



CZY MUSZĘ ODPOWIADAĆ NA PYTANIA POLICJI?

W razie zatrzymania i przesłuchiwania przez funkcjonariuszy policji bądź zadania przez nich pytań podczas protestu masz prawo milczeć, chyba że wykazujesz zachowania „antyspołeczne” (powodujące lub mogące prawdopodobnie spowodować „nękanie, panikę lub zaniepokojenie”). Nie wolno podawać funkcjonariuszom nieprawdziwych danych, gdyż stanowi to czyn zabroniony. Zgodna z prawem odmowa odpowiedzi na pytania funkcjonariuszy nie może stanowić podstawy do przeszukania lub zatrzymania.

CZY MAM PRAWO PROTESTOWAĆ?

Tak. Twoje prawo do protestu chronione jest ustawą o prawach człowieka i może zostać zgodnie z prawem ograniczone przez policję tylko w pewnych określonych celach (na przykład zapobieganie przestępczości lub zakłóceniom porządku) i w sposób proporcjonalny.

Dodatkowe informacje i wytyczne dotyczące organizacji protestu, uprawnień policji w zakresie ograniczenia lub zakazu protestów oraz praw osoby zatrzymanej można znaleźć pod adresem libertyhumanrights.org.uk/advice-and-information, wybierając temat „protest”, lub korzystając z kodu QR.

I.LIBERTY



migrants
organise



Niniejsze informacje były aktualne na dzie 3 marca 2022 roku.





CO NALEŻY ZROBIĆ W PRZYPADKU ZATRZYMANIA?

Przed zatrzymaniem policja powinna powiadomić cię o fakcie zatrzymania i wyjaśnić jego przyczynę. W przypadku zatrzymania odpowiadaj **"NO COMMENT" ("BRAK KOMENTARZA")** na wszystkie pytania i **NIE** przyjmuj ostrzeżenia, zanim uzyskasz pomoc prawną. Zwróć się o poradę do prawnika specjalizującego się w kwestiach dotyczących protestów (patrz niżej). Masz prawo:

- poinformować inną osobę o zatrzymaniu
- skorzystać z pomocy tłumacza, jeśli nie jesteś rodzimym użytkownikiem języka angielskiego
- wezwać odpowiednią osobę dorosłą, jeśli nie masz ukończonych 18 lat lub jesteś osobą szczególnie narażoną

Zgodnie z prawem **NIE** masz obowiązku podawać podczas zatrzymania swojego obywatelstwa ani statusu imigranta, jednakże policja może je sprawdzić, jeśli podejrzewa, że nie jesteś obywatelem Wielkiej Brytanii. Wytyczne dotyczące konsekwencji zatrzymania podczas protestu można znaleźć pod adresem: jcw.org.uk/immigration-advice-for-protestors

PRAWNICY OFERUJĄCY DARMOWĄ, CAŁODOBOWĄ POMOC I OBSERWATORZY PRAWNI

ITN SOLICITORS 020 3909 8100

COMMONS 020 3865 5403

HODGE JONES & ALLEN 0844 848 0222

BINDMANS 020 7305 5638

KELLYS 01273 674 898 / 0800 387 463

MTC 07956 308 127

BPLS @blkprotestlegal / blackprotestlegal@protonmail.com

GBC @GBCLegal / 07946 541 511 / courtsupport@protonmail.com

